
 
 

SEGUNDA SALA 

                   

        
 
 

ACTA DE INSTALACION 
 

 
Santiago, a cinco de febrero del año dos mil veintiséis, en cumplimiento de 
lo dispuesto en el art. 90 Nº 2, del Código Orgánico de Tribunales; el 
Presidente de la Sala procedió su instalación de la siguiente forma: 
 
 
 
                                                                 
                                                          SR.   OSCAR TORRES ZAGAL 
                                                          SRA. CARMEN IGLESIAS MUÑOZ 
                                                          SR.    LEONARDO CASTILLO CÁRDENAS 
                                                                 
                                                                 
                                                                 
 
 

                                                             
 
 
 
 

 
 
 
 

 
   ……………………                                             ……………………………. 
      Presidente                                           Secretaria–Abogado 
                                                                                                          
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
PRIMERA SALA 
       

A N U N C I O  
 
 

Las siguientes causas no se verán en la audiencia de hoy, por los motivos 
que se indica: 
 

Nº 
Causa 

Individualización Rol Causal 

4) CERTIFIKADO BY KUSHKI 2286-2025 SUSPENDIDA 

9) OZ CRANBERRY LAB 2402-2025 SUSPENDIDA 

    

    

    

    

    

 

Conforme al artículo 3° de la Ley 19.317, se deja constancia que se verá 
en la presente audiencia, hasta la causa Nº 11 de la tabla. 

 
Además, se verán las causas sin abogados anotados para su alegato, si el 
tiempo lo permite. 

Santiago, cinco de febrero del año dos mil veintiséis. 
 
 

Relatora 
Paulina Flores Prenafeta 

    
Marta Araya Fernández 

Secretaria-Abogado   
Tribunal de Propiedad Industrial 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ALEGATOS 

 

 CONFIRMANDO TIEMPO VC REVOCANDO TIEMPO VC 

 
1. 

   Marcos Daniel Morales 
Andrade  
marcosmoralesandrade@gmai
l.com 
 
marcos@morales.cl 

12 si 

 
2. 

   Marcos Daniel Morales 
Andrade  
marcosmoralesandrade@gmai
l.com 
 
marcos@morales.cl 

12 si 

 
3.  
 

Carla Encalada Contreras 
 
cencalada@carey.cl 

7 si Víctor Ahumada Gutiérrez 
 
vahumada@jl.cl 

10 si 

 
4.  

 
SUSPENDIDA 

   
SUSPENDIDA 

  

 
5.  

Bryan Kernitsky Barnatan 
 
bkernitsky@claro.cl 

 

 

7 si Magdalena Hernández Riveros 
 
mriveros@silva.cl 

10 si 

 
6. 

   Carla Díaz Hormazábal  
 
Carla.diaz.hormazabal@gmail.
com 

8 si 

 
7. 

   Constanza Villalobos Escobar 
 
cvillalobos.escobar@gmail.co

m  
 
 

10 si 

 
8. 

   Marta Arriagada Castillo 
 
marriagada@sargent.cl 

8 si 

 
9. 

 
SUSPENDIDA 

   
SUSPENDIDA 

  

 
10. 

   Luis Miguel Burgos Benítez  
 
luisburgos@hermespi.cl 

7 si 

 
11. 

      

 
12. 

   Rodrigo Seura González 
 
rseura@fullmarcas.cl  

10 si 

 
13. 

   Alan Mella Peña 
 
amella@alessandri.cl 

10 si 

 
14. 

   Cristian Fernando Carril 
Abarca 
 
ccarril@dellafiori.cl 

7 si 

15.-    Massimo Montebruno 
Arriagada 
 
massimo.montebruno@marca
ria.com  
 
maso_montebruno@hotmail.c
om 

10 si 

 
 
 


